PENYEJIWKA CEBEPHA MAKETOHMJA

R

Bps ocxosa Ha wieH 48 cras (2) Touxa 6, unen 145 cras
(2) w unen 227 op 3akpHOT 2a BHCOKOTO 0OpasoBaHue
(,CnyxGen secuuk Ha PemyGmwra Makenonuja™ 6p. 82/18 u
Ciysiben pecnugk na Permyfnuka Cepepna Maremonnja™ Gp.
178/21), OnbopoT 3a akpenuralyja e BHCOKOTO 00pa30BaLme
wa Penmybnuka CesepHa MakenoHujd, Ha csojara Ll-ta
ceannta, oapxana Ha 10.9.2024 ronyna, noHece:

PEINIEHHUE

3a akpeanTauuja Ha CryIncKata mporpama
»Crnoprexn Tpenep — Bopeuku cnopToBu®, nps
IHKIYE HA CTPYYHH CTYIHH - AOAHILIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), na ®akyaTeToT 38 PUIMUKA KYATYpa
upn YuusepsuteT 8o TeTopo

1. Ce axpeaurupa Crynuckata porpama ,,CnopTeku TpeHep
— Bopeuyku cnoproBu", NpB LUHKIYC HA CTPYYHH CTYAWH -
nomunnomckn crygum (180 EKTC), Ha ®akynreror 3a
thrzirika wynTypa mpu Yuusepaurer so Teroso, cormacno
Jakonor 3w Bucokoro obpazopanme*, Ypenbata 3a
HOPMATHBMTE M CTAHIAPIATE 33  OCHOBdbEe 1A
BMCOKO00PA30BHHM YCTAHORH W 34 BPLIeHE BHCOKOODPA30BHA
nejnocet (CayxbeH BecHuk Ha Penybimxa Makenonuja™ 6p.
103/10, 168/10 n 10/11) u KnacufuxammjaTa Ha HayuHo-
ACTPAKYBAMKM  Noapadja. [No/mMika M o0nacTH  coopern
MefynapogHara ¢gpackarucea knachpuraunja (1a1eHa Kako
Ipunor | Ha HareseHaTta Ypeada),

2. Agpemvranpjara 3a Cryjickara nporpava ol Touka 1 na ona
peIIeHIe € 33 HepHo O TIET CTYIUCKH TOAMHY, TOYHY BAjKH O
axaneMeka 2024/2025 romuna,

3. To zappuiyBamse Ha cTyuiTe Ha CTyiHckaTa nporpamMa of
Touka | o4 oBa pewende, CTYICHTOT ce cTekHyBa co 180 EKTC
KPEAMTH H Ce CTCKIYBA CO cTPy4HMOT Hazup: Junmomupan
Tpeuep no Gopeyxu cnOpToBH / BO MCIYHAPOAHHOT OPOMET
axagzemckuoT Hasus: Bachelor Coach in Martial Arts.

4. Hayuno-ucTpakypatio noapadje: 3 OmuTecrseny Hayku
Hayuno-ucrpamysaixo none: 504 Kunesnonoruja
Hayuno-merpaskysadka  obaacr: 50400 @ynaamenranna
kuHesuodorija, 30401 TIpuMmcHera kuHeznonordja, 50402
OminTecTECHA KHHCIHOIOTH]A.

5. bpojor Ha ¢ty AeHTH KOM MOJKaT Ia OMAAT 3anuiliady BO IPRa
roIHIA, Ha HABEAeHala cTyIHCKa OporpaMa o1 TouKa | Ha oBa
pewenne u3Heeyea 20 cryaeHTH.

6. Opa PeMIeHHe & KOHCUIIO B BICTYEA BO CHIIA CO JICHOT HA
JOHCCYBAILETO.

ATEHIHJIA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPAZOBAHWE ) L
0/JE0P 3A AKPETUTAIMJA HA BUCOKOTO O5PATOBAHUE BORDI PER AKREDITIM I ARSIMIT TE LARTE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CTLESI NE ARSIMIN E LARTE

NE bazé t€ nenit 48 paragrafi (2) pika 6. nenit 145
paragrafli (2) dhe nenit 227 t€ Ligjit pér arsimin e larté (,.Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Maqedonisé™ nr. 82/18 dhe ,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Maqedonisé sé Veriut™ nr. 178/21),
Bordi i Akreditimit t¢ Arsimit t& Lartg i Republikés sg
Magedonisé s& Veriut, né mbledhjen e 11-t€ mbajtur mg 10. IX.
2024 solli:

AKTVENDIM

pér akreditimin e programit studimor ,, Trajner i
Sportit — Sportet Mund#se®, cikli i paré i studimeve
profesionale - studime deridiplomike (180 SETK), té

Fakultetit t&€ Kulturés Fizike né Universitetin e
Tetovés

1. Akreditohet programi studimor ,, Trajner i Sportit — Sportet
Mundégse®, cikli i paré i studimeve profesionale - siudime
deridiplomike (180 SETK), t& Fakultetit & Kulturés Fizike né
Universitetin e Tetovés, né pérputhje me Ligjin p&r arsimin ¢
lartg*, Dekretin pér normat dhe standardet pér themelimin e
institucionit (¢ lart arsimor dhe kryerjen e veprimtarisé sé
arsimit € lartg (,.Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Magedonisg™
nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave
dhe lémenjve shkencord-hulumtues sipas  Klasifikimit
Ndérkombétar ¢ Fraskatit (e dhéng si Shtoje€ 1 t& Dekretit 1€
theksuar.)

2. Akreditimi i programit studimor nga pika 1 e kétij vendimi
gshté pér periudhén prej pesé vitesh studimore duke filluar nga
vitl akademik 2024/2025.

3. Pas mbarimit t& studimeve né programin studimor t€ pikés 1
& kétij vendimi, studenti fiton 180 SETK kredi dhe merr titullin
profesional: Trajner i diplomuar né sportet mundése / né
qarkullimin ndérkombétar titullin akademik: Bachelor Coach
in Martial Arts.

4. Sfera shkencore-hulumtuese: 5 Shkencat shogérore

Fusha shkencore-hulumtuese: 504 Kineziologji

l.&mia shkencore-hulumtuese: 50400 Kineziologji
fundamentale. 50401 Kineziologji e zbatuar. 350402
Kineziologji shoggrore. .
5. Numri i studentéve g8 mund té regjistrohen né vitin e paré &
programit studimor € pércaktuar né pikén 1 (& kélij vendimi
gsht& 20 studenis.

6. Ky Aktvendim ¢ésht¢ pérfundimtar dhe hyn né fugi ditén e
miratimit.




| PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEJTOHUJA

OGpa3simoxKeHHE

o npeaxoIHo AOHECEHATR Onnyxa Gp. 02-3563/7 on
30.11.2023 roguHa ox crpara Ha CenaToT Ha VuusepsATer BO
Teroro, 3a yeRojyBame na CTyauckara mporpana »CIOPTCKH
Tperep — bBopeuxn cnopToEHY, (DB LUKNYC HA CIpyHiw
CTYIEM - JOJIMIIOMCKHE CTY/ 1A (180 EKTC), na dakyiretor
33 (uoptka KyiTypa TIpH YHMBEP3HTET BO Tetopo, 10
ATCHIMjATa 38 KBAIMTET BEO BUCOKOTO ofipazoRatHe. OAHOCHO
OnBopoT 3a AKPE/UTALIMja HA RHCOKOTO 06pas0BaHHE, JOCTARM
Gapame co Husen Op. 19-377/1 on 13.12.2023 ranuHa (Haw 6p.
08-1553/1 o7 19.12.2023 ronuna) 32 Tprdakarse Ha ciabopar,
OIHOCHO 3A AKpeaWTAlMja Da NPEIMETHATA CTYIHCKa
mporpasa.

Onbopor 32 AKPEAMTAIM]2 Ha BHCOKOTO 00pasopatie,
opraH Ha ATeHIUjaTa 33 KBAIHMTET BO BUCOKOTO OOpasoBanme.
ya 69-Ta celHMUA. OApAAHA Ha 27.12.2023 ronuna, (popmupa
Crpyusa kOMECHja 33 pasriedypamt Ha BapateTo 34
akpeluTauMja,  Co  TMpHApYMKHATA noKyMeHTa@ja W
[OATOTBYBaG HA WMIBEWTA] [0 OAHOC HA Oapamero H
JOKYMEHTALH]ATA,

Bp3 ocHoBa Ha MOSUTHEHATA OUEHKA COpiKaHL RO
Wsgewrajor na Crpyusara xomucHja, Op. 08-1583/6 ox
15.11.2024 ToAMHA, COTJIACHO 3agoHOT 3@ BHCOKOTO
ofpazosanne®. VpeiGara 3a HOPMATUBUTC W CLAHAAPAATE 34
OCHOBAIE HA BACOKOOOpPAZOBHM YCTAmOBH H 3@ BPIICHE
BHCOK00GPAZ0RHA JIEJHOCT (,.CayncOen pecink Ha Pel 1y frmka
Maxkenonmja® 6p. 103/10, 168/10 1 10/11) n Knacudukaupjara
HA HAYTHO-MCTPARKYBATKH noapauja, TOMHEd U obmacTh,
criopen  Mefynaponsara (ipackarnesa knacuduranmia M
TIpaBUTHAKOT 32 opraHuzammjaTa, paboTaTa, HA4YHHOT Ha
OIULYYY BAFE, METOTONOrHjaTa 33 aKpeNMTALA]A ¥ CBATYAIM]a.
CralapMTe 34 aKpeUTALAja ¥ sEaTyaluja, Kako W Apyru
[paliarea Bo BPCKd €O patorara na Oalopor 33 axpeIHTalm]a
7 éBalyalija Ha BHCOKOTO oBpazosanue (,CiyxOen BECHVK HA
Peryfnuka  MakeaoHuja” 6p. 151/12). Oabopor 3a
aKpe/RTALM|a HA BHCOKOTO ofpazoBanne, Ha ceojara 11-Ta
cepHMTA, OlpHana Ha 10.9.2024 roawHa, OANYYHM KAKo BO
JIMCIIO3UTHBOT HA OBA PEIICHHE.

[paBua noyka: PeiicHneTo 34 axpeauraumja Ha Crynmuckara
nporpaMa ¢ KOHEYHO U HPOTHE HEID MOIKE [Ja ¢ [I0JAHECE
ryixc0a 1o YpapHHOT Cy 1.

[Mperceaarel!
Ha OHSODO}F;-S‘ZAEKPéﬁwrﬁ_IHHja 12 BHCOKOTO ofpa3oBaHuc

<5 Mapjau I'ypoBekn

3OBANNE

ATEHI[IJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OLPA
ATOBAHHME BORDI PER AKREDITIM I ARSIM

. 0JIBOP 3A AKPEUTALIFIIA HA BUCOKOTO OBP

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

AGJENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE
IT TE LARTE

Arsyetim

Pas Vendimit t& miratuar mé paré nr. 02-3563/7 i
datés 30. XI. 2023 nga ana ¢ Senatit 1€ Universitetit t&
Tetovés, pér miratim {8 programit studimor , Trajner i
Sportit — Sportet Mundése®, cikli 1 par€ i studimeve
profesionale - studime deridiplomike (180 SETK), t& Fakultetit
{& Kultargs Fizike né Universitetin e Tetovés, deri te Agjencia
pér Cilesi n& Arsimin e Larte, pérkatésisht Bordi i
Alcreditimit (8 Arsimit t& Larté dorézoi kérkes€ menr. € tyre
19-377/1 i datés 13. XI1. 2023 (nr. yné 08-1553/1 i datés 19,
XI1. 2023) pér pranimin € elaboratit, pérkatésisht
akreditimin e programit studimor n& fjalé.

Bordi i Akreditimit t&¢ Arsimit t€ Larté, organ i
Agjencisé pér Cilesi né Arsimin e Lart& né mbledhjen e 69-
t& t&¢ mbajtur m& 27. XIL 2023, formoi Komision
Profesional pér shqyrtimin e kérkesés pér akreditim me
dokumentacionin e bashkéngjitur dhe pérgatitjen e raportit
lidhur me kérkesén dhe dokumentacionin.

Bazuar né vlerésimin pozitiv g¢ pérmban Raporti i
Komisionit Profesional, nr. 08-1553/6 i datés 15. X1, 2024,
né pérputhje me Ligjin per arsimin e larté*, Dekretin pér
normat dhe standardet pér themelimin e institucionit &
arsimit t& larté dhe kryerjen e veprimtaris sé arsimit t& larté
(..Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé&* nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11) dhe Klasifikimi i sferave, fushave dhe
lémenjve  shkencoré-hulumtues sipas  Klasifikimit
Ndérkombétar t& Fraskatit dhe Rregulloren per organizimin,
punén, ményrén e vendosjes, metodologjing e akreditimit
dhe evaluimit, standardet e akreditimit dhe evaluimit, si dhe
céshtje tejra ng lidhje me punén e Bordit t& Akreditimit dhe
Evaluimit t& Arsimit t& Larté (,Gazeta Zyrlare e Republikés
s& Magedonis&“ nr. 151/12). Bordi i Akreditimit t& Arsimit
té Larté, né mbledhjen e 11-t& mbajtur me 10. IX. 2024,
vendosi si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Kishillé juridike: Akivendimi pér akreditimin e programit
studimor éshté pérfundimiar dhe Jkundér tij mund t& dorézohet
padi n& Gjykatén Administrative.

Kryetar
i Bordit t& Akreditimit té Arsimit & Larté




